

Sønderhøjparken A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 33 37 82 89

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2023

Brian Huus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sønderhøjparken A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97251088 Telefax: 97251988 CVR-nr.: 33 37 82 89 Stiftet: 30. december 2010 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Huus, formand Lars Ternholt-Pedersen Kent Posselt Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 3, 7430 Ikast
Modervirksomhed	IKAST INVEST A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at udvikle byggeprojekter, herunder salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.753 t.kr. mod 1.563 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 391 t.kr. mod 1.124 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.753.184	1.562.850
Værdiregulering af investeringsejendomme	-891.170	205.456
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-359.290</u>	<u>-328.059</u>
Resultat før skat	502.724	1.440.247
2 Skat af årets resultat	<u>-111.302</u>	<u>-316.256</u>
Årets resultat	<u>391.422</u>	<u>1.123.991</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>391.422</u>	<u>1.123.991</u>
Disponeret i alt	<u>391.422</u>	<u>1.123.991</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>36.034.940</u>	<u>36.926.110</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.034.940</u>	<u>36.926.110</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>36.034.940</u>	<u>36.926.110</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	36.865	517
	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.457</u>	<u>1.337</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>38.322</u>	<u>1.854</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.322</u>	<u>1.854</u>
	Aktiver i alt	<u>36.073.262</u>	<u>36.927.964</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.118.528	6.727.106
Egenkapital i alt	7.618.528	7.227.106
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	953.500	1.150.000
Hensatte forpligtelser i alt	953.500	1.150.000
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital - tilknyttet virksomhed	0	3.000.000
4 Gæld til realkreditinstitutter	22.687.986	19.911.385
5 Anden gæld	1.482.592	1.991.526
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.170.578	24.902.911
Kortfristet del af langfristet gæld	817.738	861.443
Gæld til pengeinstitutter	308.157	679.196
Modtagne forudbetalinger fra kunder	37.744	7.006
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.859	226.269
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.261.021	988.265
Selskabsskat	307.802	272.756
6 Anden gæld	558.335	613.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.330.656	3.647.947
Gældsforpligtelser i alt	27.501.234	28.550.858
Passiver i alt	36.073.262	36.927.964

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	5.603.115	6.103.115
Årets overførte underskud	0	1.123.991	1.123.991
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.727.106	7.227.106
Årets overførte underskud	0	391.422	391.422
	500.000	7.118.528	7.618.528

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	79.640	149.133
Andre finansielle omkostninger	279.650	178.926
	359.290	328.059
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	307.802	272.756
Årets regulering af udskudt skat	-196.500	43.500
	111.302	316.256
	31/12 2022	31/12 2021
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	34.252.083	34.252.083
Kostpris 31. december	34.252.083	34.252.083
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.674.027	2.468.571
Årets regulering til dagsværdi	-891.170	205.456
Regulering til dagsværdi 31. december	1.782.857	2.674.027
Regnskabsmæssig værdi 31. december	36.034.940	36.926.110

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendomme består af to investeringsejendomme i Viborg, som blev færdigopført i 2015. Ejendommene er udlejet til private.

Den årlige leje udgør 2.299 t.kr. Lejemålene er på henholdsvis 78, 81 eller 96 kvm. Der er tale om 24 lejemål i alt.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er anvendt et afkastkrav på 5,25 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.085 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 7.619 t.kr. til 5.213 t.kr.

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.996.789	20.263.893
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-308.803</u>	<u>-352.508</u>
	<u>22.687.986</u>	<u>19.911.385</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>20.766.300</u>	<u>18.190.751</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.991.527	2.500.461
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-508.935</u>	<u>-508.935</u>
Anden gæld i alt	<u>1.482.592</u>	<u>1.991.526</u>

Anden gæld vedrører en momsreguleringsforpligtelse.

- 6. Anden gæld**
Af anden gæld udgør 521 t.kr. gæld til lejere mod 613 t.kr. sidste år.

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	36.034.940
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-891.170</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.227 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 36.035 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2022 udgør 308 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IKAST INVEST A/S, CVR-nr. 30083865, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.